Vehículos Para Fines No Lucrativos Nº 2014-188919, documento que consigna 
como fecha de inicio el 29 de diciembre de 2014 y vencimiento  el día  29 de marzo 
de 2015, sea el 30 de marzo de 2015, al tipo de cambio por dólar de ¢538,61 
colones por dólar, correspondería a la suma de ¢269.305,00 (doscientos 
sesenta y nueve mil trescientos cinco colones netos). 

Lo anterior con fundamento en el artículo 236 inciso 1 de la LGA que señala:  

Será sancionada con multa de quinientos pesos centroamericanos, o su 
equivalente en moneda nacional, la persona física o jurídica, auxiliar o no de la

[...]

Vehículos Para Fines No Lucrativos Nº 2014-188919, documento que consigna 
como fecha de inicio el 29 de diciembre de 2014 y vencimiento  el día  29 de marzo 
de 2015, sea el 30 de marzo de 2015, y de acuerdo con el tipo de cambio por 
dólar a razón de ¢538,61 colones por dólar, correspondería a la suma de 
¢269.305,00 (doscientos sesenta y nueve mil trescientos cinco colones netos). 
La fecha para calcular los intereses inicia a partir del 10 de noviembre de 2025, 
y seguirá corriendo en días naturales (hábiles e inhábiles) hasta la fecha efectiva 
del pago, según se indica a continuación: 

Tasa de 
Interés